MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

1

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEXC
Rua das Trincheiras, nº 275, Centro - João Pessoa/PB
(83) 3612-8350 - proexc@ifpb.edu.br - www.ifpb.edu.br

EDITAL PROEXC Nº 29, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

SUBMISSÃO E SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA PUBLICAÇÃO DE LIVROS DA COLETÂNEA REDE RIZOMA

RETIFICAÇÃO DA CHAMADA DE EXTENSÃO E CULTURA Nº 02, DE 30 DE JUNHO DE 2020, RETIFICADA PELO
EDITAL PROEXC N.º 20, DE 14 DE AGOSTO DE 2020

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada
pela Portaria nº 901-Reitoria, publicada no DOU de 10 de abril de 2019, Edição nº 69, Seção 2, Página 32, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, considerando o Programa de Comunicação e Produção de Conhecimentos em
Extensão e Cultura, RESOLVE, por meio deste Edital:

1.  PRORROGAR até o dia 21 de setembro de 2020 o prazo final para conclusão das avaliações das propostas,
conforme segue:

No item 4, DO CRONOGRAMA, onde se lê:

AÇÕES PERÍODO

Divulgação 1 a 5 de julho de 2020

Inscrições
http://editora.ifpb.edu.br/index.php/ifpb/login

6 de julho a 19 de agosto de 2020

Homologação das propostas inscritas 20 de agosto de 2020

Recurso 21 de agosto de 2020

Resultado da 1ª etapa 24 de agosto de 2020

Avaliação  25 de agosto a 14 de setembro de 2020

Resultado preliminar da 2ª etapa 16 de setembro de 2020

Recurso 17 de setembro de 2020

Resultado  21 de setembro de 2020

Revisão dos autores/as 22 a 28 de setembro de 2020

Editoração 29 de setembro a 30 de novembro

Lançamento da Coletânea Rede Rizoma Dezembro de 2020

Leia-se:

AÇÕES PERÍODO

Divulgação 1 a 5 de julho de 2020

Inscrições

http://editora.ifpb.edu.br/index.php/ifpb/login
6 de julho a 19 de agosto de 2020

Homologação das propostas inscritas 20 de agosto de 2020

Recurso 21 de agosto de 2020

Resultado da 1ª etapa 24 de agosto de 2020

Avaliação 25 de agosto a 21 de setembro de 2020

Resultado preliminar da 2ª etapa 28 de setembro de 2020

Recurso 29 de setembro de 2020

Resultado 05 de outubro de 2020

Revisão dos autores/as 06 a 13 de outubro de 2020

Editoração 13 de outubro a 30 de novembro de 2020

Lançamento da Coletânea Rede Rizoma Dezembro de 2020

http://editora.ifpb.edu.br/index.php/ifpb/login
http://editora.ifpb.edu.br/index.php/ifpb/login

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

2

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEXC
Rua das Trincheiras, nº 275, Centro - João Pessoa/PB
(83) 3612-8350 - proexc@ifpb.edu.br - www.ifpb.edu.br

2.  No item 11.2, DAS DISPOSIÇÕES FINAIS, onde se lê:

11.2 A interposição de recurso em face dos resultados deve ser feita através do e-mail: proexc@ifpb.edu.br,  no dia
17 de setembro de 2020, até às 23h59min, para o resultado da 2ª etapa

Leia-se:

11.2 A interposição de recurso em face dos resultados deve ser feita através do e-mail: proexc@ifpb.edu.br,  no dia
29 de setembro de 2020, até às 23h59min, para o resultado da 2ª etapa.

3. Manter todas as demais disposições constantes na Chamada de Extensão e Cultura nº 02, de 30 de junho de
2020, retificada pelo edital Proexc n.º 20, de 14 de agosto de 2020, que apresenta normas para submissão e seleção
de propostas para publicação de livros da Coletânea Rede Rizoma.

João Pessoa/PB, 14 de setembro de 2020.

Maria José Batista Bezerra de Melo

Pró-Reitora de Extensão e Cultura Substituta

Portaria 2.402/2019 - Reitoria/IFPB

mailto:proexc@ifpb.edu.br